
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 769/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 18:27 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Publicado por error, corregir plazo de ofertas
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a las 18:21 horas.



Contacto

Correo Electrónico alcalde@mairenadelalcor.es

Dirección Postal

Plaza de Antonio Mairena, 1
(41510) Mairena de Alcor España
ES618

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Mairena del Alcor

Valor estimado del contrato 3.578.787 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2023 a las 00:00 durante 6 Año(s)
Observaciones: Justificado en el Estudio de
Viabilidad

Anuncio de licitación
Número de Expediente 769/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 18:21 horas.

Gestión de la Escuela Infantil Municipal El Patriarca de Mairena del Alcor

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de formalizar el contrato con tiempo suficiente para que la empresa
concesionaria realice las gestiones comerciales oportunas para el curso 2023-2024
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHcEkTJ6szv10HRJw8TEnQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mairena del Alcor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadealcor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Pr3htCkJDMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fHcEkTJ6szv10HRJw8TEnQ%3D%3D
http://www.mairenadealcor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Pr3htCkJDMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón Comisiones/Telemática

Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Mairena del Alcor
Sitio Web https://www.mairenadelalcor.es/

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Dirección de Visita

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono 955748830
Fax 955748828
Correo Electrónico alcaldia@mairenadelalcor.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Mairena del Alcor
Sitio Web https://www.mairenadelalcor.es/

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Dirección de Visita

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono 955748830
Fax 955748828
Correo Electrónico alcaldia@mairenadelalcor.es

Proveedor de Pliegos

Mairena del Alcor
Sitio Web https://www.mairenadelalcor.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Dirección de Visita

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono 955748830
Fax 955748828
Correo Electrónico alcaldia@mairenadelalcor.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.mairenadelalcor.es/
https://www.mairenadelalcor.es/
https://www.mairenadelalcor.es/


Lugar

Salón Comisiones/Telemática

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Salón Comisiones/Telemática

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/08/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

El día 22/08/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Gestión de la Escuela Infantil Municipal El Patriarca de Mairena del Alcor

Valor estimado del contrato 3.578.787 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 a las 00:00 durante 6 Año(s)

Observaciones: Justificado en el Estudio de Viabilidad

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Juan de Mairena, esquina con Calle Beata Sor Mariana
(41510) Mairena del Alcor España

Opciones y prórrogas

Descripción: Cuatro años
Plazo

Descripción: Cuatro años más, hasta el 31 de agosto de 2033, si la empresa concesionaria lo solicitara y justificara su
necesidad, en función de la amortización necesaria de inversiones realizadas en activos fijos materiales o inmateriales

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCAP
Técnicos o unidades técnicas - Según PCAP
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre B
Descripción Según PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre C
Descripción Según PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Mejora 1-2-3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Escuela Verano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se ofrece o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 3aed46bd-4e8f-3fce-ab8b-0f64886c2dd2 |  2023-001669 | Wed, 26 Jul 2023 18:27:24:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136265923249406681105749797478382401778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f5d426-7c8f-4274-918b-5f3948d7283e

